Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Quadrimestre/2011

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

Anual
DESPESAS CORRENTES 6.636.484,80
(-) Juros e Encargos da Divida 1.601,60
SUBTOTAL 6.634.883,20
DESPESAS DE CAPITAL 286.515,20
(-) Deducbes 51.800,00
Amortizacéo de Divida 51.800,00
Concessao de Empréstimos 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 6.869.598,40
RESULTADO -6.865.749,64
RESULTADO -5.450.983,84
RESULTADO 1.147.665,11
DESPESAS CORRENTES 6.636.484,80
(-) Juros e Encargos da Divida 1.601,60
SUBTOTAL 6.634.883,20
DESPESAS DE CAPITAL 286.515,20
(-) Dedugbes 51.800,00
Amortizacéo de Divida 51.800,00
Concesséo de Empréstimos 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 6.869.598,40
RESULTADO -6.865.749,64
RESULTADO -5.450.983,84
RESULTADO 1.147.665,11

Especificagédo

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il)
| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) AplicacBes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida

Resultado Priméario
Previsao Inicial

Anual Do 1°
Quadrimestre

9.425.493,63 2.567.850,44
22.076,61 95.342,68
9.447.570,24 2.663.193,12
1.430.306,73 395.566,72
0,00 0,00
0,00 0,00
11.692,17 12.233,32
0,00 0,00
0,00 3.533,32
3.848,76 0,00
1.418.614,56 379.800,08
8.017.263,51 2.267.626,40
9.425.493,63 2.567.850,44
22.076,61 95.342,68
9.447.570,24 2.663.193,12
1.430.306,73 395.566,72
0,00 0,00
0,00 0,00
11.692,17 12.233,32
0,00 0,00
0,00 3.533,32
3.848,76 0,00
1.418.614,56 379.800,08
8.017.263,51 2.267.626,40

Resultado Priméario
Dotacéo Inicial

Do 1° ATE 0 1° No 1°

Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
2.212.161,60 2.212.161,60 2.407.233,00
533,87 533,87 0,00
2.211.627,73 2.211.627,73 2.407.233,00
95.505,07 95.505,07 70.264,35
17.266,67 17.266,67 25.415,73
17.266,67 17.266,67 25.415,73
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.289.866,13 2.289.866,13 2.452.081,62
-2.289.866,13 -2.289.866,13 -2.450.798,70
-1.910.066,05 -1.910.066,05 -1.979.210,10
-22.239,73 -22.239,73 220.339,55
2.212.161,60 2.212.161,60 2.407.233,00
533,87 533,87 0,00
2.211.627,73 2.211.627,73 2.407.233,00
95.505,07 95.505,07 70.264,35
17.266,67 17.266,67 25.415,73
17.266,67 17.266,67 25.415,73
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.289.866,13 2.289.866,13 2.452.081,62
-2.289.866,13 -2.289.866,13 -2.450.798,70
-1.910.066,05 -1.910.066,05 -1.979.210,10
-22.239,73 -22.239,73 220.339,55

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

106.039,24
2.127.943,28
0,00
216.481,98
93.830,75
-2.144.555,27
0,00
-2.144.555,27
106.039,24
2.127.943,28
0,00
216.481,98
93.830,75
-2.144.555,27

ATE o0 1°

Quadrimestre
2.567.850,44
95.342,68
2.663.193,12
395.566,72
0,00
0,00
12.233,32
0,00
3.533,32
0,00
379.800,08
2.267.626,40
2.567.850,44
95.342,68
2.663.193,12
395.566,72
0,00
0,00
12.233,32
0,00
3.533,32
0,00
379.800,08
2.267.626,40

Despesas Empenhadas

ATE 0 1°
Quadrimestre

2.407.233,00
0,00
2.407.233,00
70.264,35
25.415,73
25.415,73

0,00

0,00

2.452.081,62
-2.450.798,70
-1.979.210,10
220.339,55
2.407.233,00
0,00
2.407.233,00
70.264,35
25.415,73
25.415,73
0,00

0,00

2.452.081,62
-2.450.798,70
-1.979.210,10

220.339,55

Saldo

Quadrimestre
Anterior
106.039,24
2.127.943,28
0,00
216.481,98
93.830,75
-2.144.555,27
0,00
-2.144.555,27
106.039,24
2.127.943,28
0,00
216.481,98
93.830,75
-2.144.555,27

P Ve, %

-

Realizagao No Periodo do

Exercicio Anterior

No 1° ATE o0 1°

Quadrimestre Quadrimestre

3.141.831,21 3.141.831,21 2.371.129,21
7.358,87 7.358,87 0,00
3.149.190,08 3.149.190,08 2.371.129,21
476.768,91 476.768,91 366.735,58
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.897,39 3.897,39 482,74
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.282,92 1.282,92 0,00
472.871,52 472.871,52 366.252,84
2.672.421,17 2.672.421,17 2.004.393,63
3.141.831,21 3.141.831,21 2.371.129,21
7.358,87 7.358,87 0,00
3.149.190,08 3.149.190,08 2.371.129,21
476.768,91 476.768,91 366.735,58
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.897,39 3.897,39 482,74
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.282,92 1.282,92 0,00
472.871,52 472.871,52 366.252,84
2.672.421,17 2.672.421,17 2.004.393,63

No Periodo do
Exercicio Anterior

Despesas Liquidadas

No 1° ATE 0 1°

Quadrimestre Quadrimestre
2.397.166,80 2.397.166,80 2.094.260,82
0,00 0,00 179,00
2.397.166,80 2.397.166,80 2.094.081,82
70.264,35 70.264,35 100.427,10
25.415,73 25.415,73 5.544,30
25.415,73 25.415,73 5.544,30
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.442.015,42 2.442.015,42 2.188.964,62
-2.440.732,50 -2.440.732,50 -2.188.964,62
-1.969.143,90 -1.969.143,90 -1.822.711,78
230.405,75 230.405,75 -184.570,99
2.397.166,80 2.397.166,80 2.094.260,82
0,00 0,00 179,00
2.397.166,80 2.397.166,80 2.094.081,82
70.264,35 70.264,35 100.427,10
25.415,73 25.415,73 5.544,30
25.415,73 25.415,73 5.544,30
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.442.015,42 2.442.015,42 2.188.964,62
-2.440.732,50 -2.440.732,50 -2.188.964,62
-1.969.143,90 -1.969.143,90 -1.822.711,78
230.405,75 230.405,75 -184.570,99

Resultado Nominal

Quadrimestre No 1° ATE 0 1°

Atual Quadrimestre Quadrimestre
80.623,51 -25.415,73 -25.415,73
2.657.325,19 529.381,91 529.381,91
0,00 0,00 0,00
302.717,46 86.235,48 86.235,48
38.306,69 -55.524,06 -55.524,06
-2.841.112,45 -696.557,18 -696.557,18
0,00 0,00 0,00
-2.841.112,45 -696.557,18 -696.557,18
80.623,51 -25.415,73 -25.415,73
2.657.325,19 529.381,91 529.381,91
0,00 0,00 0,00
302.717,46 86.235,48 86.235,48
38.306,69 -55.524,06 -55.524,06
-2.841.112,45 -696.557,18 -696.557,18
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Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56
Estado de Minas Gerais
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Quadrimestre/2011

Resultado Primério
Receitas Fiscais Previsao Inicial Realizagédo No Periodo do
Exercicio Anterior

Anual Do 1° ATE o0 1° No 1° ATE o0 1°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
Il - Receita de Privatizaces 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (I - 1) -2.144.555,27 -2.144.555,27 -2.841.112,45 -696.557,18 -696.557,18
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